
설치년도 설치목적 설치근거 소관부서

1995 저소득층 주민 자활, 자립에 기여 원주시 저소득층 주민 등 장학금 지급조례 사회복지과

2006
자활사업의 원활한 추진을 위한 재원으로
활용

원주시 자활기금 설치 및 운용조례 사회복지과

1996 노인복지증진 원주시 노인복지기금설치 및 운용조례 사회복지과

2000 장애인의 복지증진 및 사회활동 참여지원
장애인복지법 제9조, 원주시장애인복지기금설
치 및 운용조례

사회복지과

1998
원주시 여성의 권익증진과 여성복지 증
진, 여성단체 지원, 여성 관련시설의 지원
등에 필요한 자금 확보

여성발전기본법 제29조, 원주시 여성발전기금
조례 제29조

여성가족과

노인복지기금

장애인복지기금

여성발전기금

기금명

저소득층 주민 장학기금

자활기금

회계년도 : 2012년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전   체

가. 운용방침

1. 기금개요

○기금의 설치 목적에 맞도록 관리·운용

○기금 성과분석에 의해 효율성 극대화

나. 기금현황 (단위:천원)



설치년도 설치목적 설치근거 소관부서기금명

1996
광역매립시설 주변영향지역 주민의 소득
향상 및 복리증진 도모사업 지원

폐기물 처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원 등
에 관한 법률 제21조 및 동조례 제4조

생활자원과

2009
옥외광고물등의 정비를 통하여 아름답고
쾌적한 생활환경 조성

옥외광고물등 관리법 제6조의2, 원주시 옥외광
고정비기금  관리 및 운용조례

도시디자인과

1997 재난관리에 소요되는 비용에 충당
재난및안전관리기본법 제67조, 원주시재난관리
기금운용ㆍ관리조례

안전도시과

2001 식품위생 및 국민영양수준 향상 원주시 식품진흥기금 설치 및 운용조례 위  생  과

2003
농업인의 소득증대 및 경영안정, 농업경
쟁력 강화로 원주시 농업·농촌의 발전을
위한 기금 지원

원주시 농업안정발전기금 운용조례 제4조 농  정  과

2009 원주혁신 및 기업도시 편입지역 주민지원
원주혁신 및 기업도시 편입지역 주민지원조례
제7조

도시개발과

재난관리기금

식품진흥기금

농업안정발전기금

원주혁신 및 기업도시 편입
지역 주민지원 기금

폐기물매립시설주민지원기금

옥외광고정비기금



계 출연금 보조금
융자금회수
(이자포함)

예치금회수 이자수입 기타수입 계
고유목적
사업비

융자금 기본경비 예치금 기타지출

합  계 24,017,833 1,969,790 54,200 70,000 21,313,274 530,569 80,000 24,017,833 1,680,466 1,550,000 127,935 20,659,432 0

저소득층 주민 장학기금 678,652 0 0 0 653,652 25,000 0 678,652 25,000 0 0 653,652 0

자활기금 3,720,516 0 0 70,000 3,520,094 130,422 0 3,720,516 0 200,000 2,635 3,517,881 0

노인복지기금 1,210,659 0 0 0 1,171,659 39,000 0 1,210,659 37,000 0 0 1,173,659 0

장애인복지기금 1,159,375 0 0 0 1,122,375 37,000 0 1,159,375 39,000 0 0 1,120,375 0

여성발전기금 1,173,899 0 0 0 1,134,202 39,697 0 1,173,899 50,000 0 0 1,123,899 0

(단위 : 천원)

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2012년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체

기금명

수  입  계  획 지  출  계  획



계 출연금 보조금
융자금회수
(이자포함)

예치금회수 이자수입 기타수입 계
고유목적
사업비

융자금 기본경비 예치금 기타지출

기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

폐기물매립시설주민지원
기금

361,591 239,000 0 0 120,591 2,000 0 361,591 310,460 0 12,600 38,531 0

옥외광고정비기금 426,518 143,380 0 0 283,138 0 0 426,518 0 0 0 426,518 0

재난관리기금 7,102,438 1,087,410 0 0 5,915,028 100,000 0 7,102,438 453,000 0 61,000 6,588,438 0

식품진흥기금 845,707 0 54,200 0 689,142 22,365 80,000 845,707 107,256 0 51,700 686,751 0

농업안정발전기금 6,320,978 0 0 0 6,203,393 117,585 0 6,320,978 150,000 1,350,000 0 4,820,978 0

원주혁신 및 기업도시 편
입지역 주민지원 기금

1,017,500 500,000 0 0 500,000 17,500 0 1,017,500 508,750 0 0 508,750 0



수입ⓑ 지출ⓒ

합  계 21,313,274 2,704,559 3,358,401 20,659,432 △653,842

저소득층 주민 장학기금 653,652 25,000 25,000 653,652 0

자활기금 3,520,094 200,422 202,635 3,517,881 △2,213

노인복지기금 1,171,659 39,000 37,000 1,173,659 2,000

장애인복지기금 1,122,375 37,000 39,000 1,120,375 △2,000

여성발전기금 1,134,202 39,697 50,000 1,123,899 △10,303

폐기물매립시설주민지원기금 120,591 241,000 323,060 38,531 △82,060

옥외광고정비기금 283,138 143,380 0 426,518 143,380

재난관리기금 5,915,028 1,187,410 514,000 6,588,438 673,410

식품진흥기금 689,142 156,565 158,956 686,751 △2,391

농업안정발전기금 6,203,393 117,585 1,500,000 4,820,978 △1,382,415

원주혁신 및 기업도시 편입지역 주민
지원 기금

500,000 517,500 508,750 508,750 8,750

(단위:천원)

3. 기금조성규모

기  금  명
2011년도 말
 현재액ⓐ

2012년도 기금운용계획 2012년도말
 현재액
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